contratual, conforme doutrina sedimentada[1];

CONSIDERANDO a transparência  dos  atos  públicos  fundada no
Princípio da Publicidade, RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento da Taxa de Licenciamento Anual
2022 e da Taxa de Bombeiros, no valor de R$ 105,02 (cento e cinco
reais  e  dois  centavos)  e  R$  25,00  (vinte  e  cinco  reais),
respectivamente, relativas ao veículo oficial da Câmara Municipal
de  Acari-RN,  qual  seja,  VW/FOX  CONNECT  MB,  Ano/Modelo
2019/2020, Placa QGP0F66/RN.

Art. 2º. As despesas relativas ao presente ato correrão por dotação